浙江省机关后勤和培训服务中心文件

浙机服培〔2024〕98 号

关于开展 2024年气瓶检验员资格考试的通知

各有关人员：

根据 TSG Z8002-2022《特种设备检验人员考核规则》和《市

场监管总局办公厅关于特种设备检验人员考核等有关事项的通

知》（市监特设发【2022】93 号）文件精神，经省市场监管局

同意，中心拟举办 2024 年度气瓶检验员取证（含补考）考试和

换证考试，有关事项通知如下：

一、考试地点：

理论考点一：海宁市尖山新区凤凰路 77 号

理论考点二：杭州市拱墅区石灰坝 7 号

实操考点：海宁市尖山新区凤凰路 77 号

具体考点安排见附件一

二、考试时间：

原件核验：海宁考点：10 月 23 日，14:00-16:00

杭州考点：取证人员：10 月 24 日，14:30-16:30

杭州考点：换证人员：10 月 25 日，9:40-10:30

理论闭卷考试：10 月 25 日，9:30-11:00

理论开卷考试：10 月 25 日，14:30-16:30

实际操作考试：10 月 24 日，具体考试时间见现场公告及短

信。

三、考试对象

在考试管理系统成功约考的人员。

四、考试具体事宜

现场核验：取证考试考生请携带准考证、身份证原件、有效

期内学信网的电子注册备案表（可以现场手机出示）进行现场核

验。非理工类专业人员还需携带从业经历表。

换证考试考生请携带准考证、身份证原件、原证书。

考试标准：按 TSG Z8002-2022《特种设备检验人员考核规

则》的有关要求实施。

成绩公布：考试机构在理论和实操考试结束后的 20 个工作

日内在考试管理系统（ks.zjzlpx.com）和浙江省机关后勤和培训

服务中心网站（www.zjgbpx.com/）公布考试成绩。

考试实行考培分离，所有培训相关事宜均与考试机构无关。

五、考试机构联系方式

联系人：谢老师，联系电话：0571-85786508

附件一：考点安排

附件二：气瓶检验员资格考试资料目录

浙江省机关后勤和培训服务中心

2024 年 10 月 14 日

附件一：

理论考试人员安排
序号 姓名 身份证号码 考点 序号 姓名 身份证号码 考点

1 何杰 330282********9210 杭州 36 董赋啸 330721********6018 海宁

2 楼霖 330205********0311 杭州 37 杨金梅 513721********4947 海宁

3 马德翔 330382********6314 杭州 38 胡鹏程 511323********5273 海宁

4 王军良 410521********2018 杭州 39 姚斌 522322********0710 海宁

5 金杰 330724********0059 杭州 40 郑俊生 440521********3132 海宁

6 竺何君 330421********0034 杭州 41 张航 411321********1515 海宁

7 郑景元 610403********0512 杭州 42 徐聪聪 332501********0825 海宁

8 王岩 342201********381X 杭州 43 陈跃荣 330381********4120 海宁

9 孙川 511011********5874 杭州 44 徐秧秧 330282********5542 海宁

10 朱岚 330522********2549 杭州 45 张淑俏 330282********5522 海宁

11 方毅 330326********0711 杭州 46 徐媛媛 330282********5522 海宁

12 谭晓凤 421024********164X 杭州 47 乐依佳 331081********8048 海宁

13 谭昊杰 330682********3013 杭州 48 朱求 331081********9113 海宁

14 许露萍 330681********8743 杭州 49 陈新跑 330327********0250 海宁

15 钱红平 330681********5866 杭州 50 陈浩 330781********0217 海宁

16 邵炜浩 330702********4410 杭州 51 张伟 330781********0015 海宁

17 孙建波 330222********1214 杭州 52 林腾 331081********8032 海宁

18 朱芳蕾 330821********6040 杭州 53 施再锋 330501********7753 海宁

19 何平 330682********0059 杭州 54 杨林斌 330501********9231 海宁

20 傅成斌 330205********331X 杭州 55 奕佳燚 330682********1412 海宁

21 黄子彦 411330********1120 杭州 56 俞凯丽 330624********7564 海宁

22 方晖 330824********4214 杭州 57 谷鸿志 331081********9139 海宁

23 王彬豪 522124********0030 杭州 58 黄彦 331081********9410 海宁

24 张明 330902********7611 杭州 59 吴玲锋 330328********1810 海宁

25 诸显连 330323********001X 杭州 60 王慧玲 330624********2040 海宁

26 俞程锋 330624********1670 杭州 61 杨丽丽 332522********7506 海宁

27 陈俊铭 360735********0038 杭州 62 方昳 330721********0019 海宁

28 夏道玉 411402********7635 杭州 63 刘栋 330721********7113 海宁

29 陈超奇 330103********2312 杭州 64 胡桂芳 332527********0024 海宁

30 魏凯研 330821********6025 杭州 65 卞文钥 330183********0034 海宁

31 朱建国 330511********6036 杭州 66 曹陈羽婷 330184********0048 海宁

32 方徐盛 330821********4915 杭州 67 陆丽雅 339005********272X 海宁

33 傅群英 330727********6121 杭州 68 陈思倩 330903********3149 海宁

34 曹燕 330501********202X 杭州 69 庞海虹 330125********211X 海宁

35 高洲波 330683********6614 海宁 70 魏燕 330104********442X 海宁

71 陈欣阳 330424********1611 海宁 110 黄建华 330184********0078 海宁

72 柳淑荣 370782********1415 海宁 111 李婉 331021********1549 海宁

73 童震 330719********0236 海宁 112 卢萍 330522********0224 海宁

74 叶群 330781********1826 海宁 113 郝海军 410521********5014 海宁

75 高云娟 330481********4625 海宁 114 吴鑫皓 330724********1636 海宁

76 王斌 330501********4212 海宁 115 任奋奋 141124********0324 海宁

77 沈欢欢 330903********5125 海宁 116 邹燕萍 330683********0823 海宁

78 姚成龙 340721********331X 海宁 117 项林军 339005********4853 海宁

79 章鑫炯 330682********0016 海宁 118 马威风 341221********1531 海宁

80 吴会金 330124********1916 海宁 119 林明庆 332523********4412 海宁

81 倪金伟 339005********4333 海宁 120 吴利娟 330182********314X 海宁

82 胡辉 330822********1816 海宁 121 丁童 330621********8076 海宁

83 王生高 330821********0210 海宁 122 陈炳华 330126********3438 海宁

84 陈建宏 331022********0034 海宁 123 姚超群 330282********9200 海宁

85 王丹 330184********6227 海宁 124 吴一锋 330682********041X 海宁

86 刘超林 330881********6932 海宁 125 张申申 330381********2238 海宁

87 许爱芬 330521********5220 海宁 126 朱天飞 332526********4915 海宁

88 沈成超 330501********7995 海宁 127 燕晓华 142603********4428 海宁

89 张金会 331022********3211 海宁 128 汪石光 330182********311X 海宁

90 宣佳宾 330681********3304 海宁 129 王倩云 331082********0861 海宁

91 张凤岐 230229********0339 海宁 130 孙建辉 331082********501X 海宁

92 周夏麒 330203********3614 海宁 131 孟颖 220602********2423 海宁

93 毛思祺 330203********1812 海宁 132 赵怡霞 330482********3922 海宁

94 张义双 230524********2313 海宁 133 朱焕霞 411023********1524 海宁

95 张晓艳 340621********2504 海宁 134 王建华 330682********287X 海宁

96 陈羽茜 330302********4028 海宁 135 王泽文 330682********0010 海宁

97 陈朋 330324********5059 海宁 136 高佳科 330682********1234 海宁

98 沈轶 330421********5914 海宁 137 阮宏杰 330682********4411 海宁

99 徐建 330802********5012 海宁 138 陈茜茜 330382********1728 海宁

100 方慧庆 330821********4220 海宁 139 朱红军 330622********4413 海宁

101 戴丽萍 339005********4023 海宁 140 赵锦程 330682********0015 海宁

102 曹国丰 130981********5633 海宁 141 贾波 330682********0419 海宁

103 金丹萍 330682********0446 海宁 142 张伟栋 330682********0911 海宁

104 王国富 330281********3039 海宁 143 谢梁燕 330682********5069 海宁

105 沈巧委 330282********6142 海宁 144 阮贵江 330682********5032 海宁

106 詹侯斌 330127********3212 海宁 145 冯超 330681********7052 海宁

107 林勇 330381********2910 海宁 146 吴功兵 340824********0010 海宁

108 徐韬 330421********0052 海宁 147 申文斌 410802********2532 海宁

109 周柳琴 330183********4321 海宁 148 范庆苹 230125********5026 海宁

149 瞿凯恬 330421********3028 海宁 188 杨建军 331004********0016 海宁

150 熊城峰 330821********0219 海宁 189 刘天鹏 331004********001X 海宁

151 寿晨昕 330602********0519 海宁 190 陈晓美 331004********2725 海宁

152 邓逾 330482********0014 海宁 191 韦峰 330522********6958 海宁

153 杨宇巍 330881********3119 海宁 192 陈逸飞 330522********6919 海宁

154 杨宇聪 330881********3710 海宁 193 吴三阕 339005********0333 海宁

155 毛云凯 330282********4031 海宁 194 缪佳晟 330283********0033 海宁

156 祝世豪 330881********811X 海宁 195 应立新 340403********143X 海宁

157 刘挺 330722********1215 海宁 196 陈燕娇 330501********8809 海宁

158 乔印 411325********0013 海宁 197 郑桂土 330105********3415 海宁

159 陈剑伟 330523********361X 海宁 198 占涛 330522********6930 海宁

160 张成超 330724********4513 海宁 199 沈力 330184********1817 海宁

161 秦敏 410811********5547 海宁 200 张文彬 330621********3813 海宁

162 徐巧凌 330825********002X 海宁 201 章刚峰 330421********005X 海宁

163 杨雪琴 522622********0544 海宁 202 赵杨慧 330183********0021 海宁

164 李龙 130631********2416 海宁 203 张斌斌 330727********5215 海宁

165 马家俊 330482********0331 海宁 204 陈敏 331081********5113 海宁

166 向楠 430626********8010 海宁 205 姜涛 330881********0071 海宁

167 徐超泽 330122********1716 海宁 206 毛海彬 330881********0077 海宁

168 陈秀良 330727********4715 海宁 207 周云涛 330421********0019 海宁

169 沈悦 339005********9316 海宁 208 程昌航 330326********0015 海宁

170 林炜林 350628********1011 海宁 209 叶剑波 330824********7013 海宁

171 陈熙元 530328********2113 海宁 210 王奕霖 211103********1713 海宁

172 应荣焕 331081********5077 海宁 211 陆盛舟 330802********4430 海宁

173 陈宇欣 331123********291X 海宁 212 戴盛元 330802********5018 海宁

174 杨晓坚 350521********105X 海宁 213 许凯 330781********6314 海宁

175 王燚 330124********1113 海宁 214 程振杰 330802********4459 海宁

176 朱文轩 370883********0417 海宁 215 夏喆 330124********0814 海宁

177 程雨丰 330106********0011 海宁 216 江丽红 340827********2720 海宁

178 张铁城 330124********001X 海宁 217 潘晨 330727********2911 海宁

179 陈红彬 610525********1317 海宁 218 杨海君 532131********0010 海宁

180 黄浩 330481********0833 海宁 219 施立治 330682********3437 海宁

181 陈琼 330682********4028 海宁 220 杜甘霖 330724********4334 海宁

182 周建华 362323********3211 海宁 221 尹谢平 320113********4855 海宁

183 符美蓉 430424********4226 海宁 222 施宇骋 330183********1711 海宁

184 叶庆慧 330106********0033 海宁 223 金钱豪 330183********3317 海宁

185 李俊文 511725********0054 海宁 224 莫石 330183********1118 海宁

186 郑羽宋 331022********0012 海宁 225 方向明 330183********1730 海宁

187 叶建东 330781********1814 海宁 226 徐垚 330183********1756 海宁

227 阮婷 331081********632X 海宁 237 陈磊 330183********561X 海宁

228 瞿红雷 330724********1813 海宁 238 沈宏斌 330501********4064 海宁

229 楼江峰 330724********2015 杭州 239 王海蓉 330203********0328 杭州

230 何成波 330227********4418 杭州 240 杨海勇 330203********0335 杭州

231 虞国云 330204********1034 杭州 241 徐建昂 330222********6614 杭州

232 王雷 330205********1819 杭州 242 孔官宝 331082********4694 杭州

233 陈四海 330203********1518 杭州 243 李小舟 140103********5730 杭州

234 杨乐波 330227********6137 杭州 244 崔文彬 330203********1813 杭州

235 吕涛 330722********0016 杭州 245 王林伟 330722********6417 杭州

236 席俊琼 230506********1110 杭州 246 方伟清 330825********1419 杭州

— 5 —

附件二：

气瓶检验员资格考试资料目录
序号 法规标准名称 闭卷 开卷

一 法律、法规、规范

1 中华人民共和国特种设备安全法 √

2 特种设备安全监察条例 √

3 气瓶安全技术规程（TSG 23-2021） √ √

4 特种设备使用管理规则（TSG 08-2017） √

5 特种设备检验机构核准规则（TSG Z7001-2021） √

6
特种设备检验人员考核规则（TSG Z8002-2022）（含第 1 号

修改单）
√

二 制造标准

1
钢质无缝气瓶 第 1 部分 淬火后回火处理的抗拉强度小于

1100MPa 的钢瓶（GB/T 5099.1-2017）
√ √

2
钢质无缝气瓶 第 3 部分 正火处理的钢瓶（GB/T

5099.3-2017）
√

3 钢质焊接气瓶（GB/T 5100-2020） √ √

4 铝合金无缝气瓶（GB/T 11640-2021） √

5 液化石油气钢瓶（GB 5842-2023） √ √

6 乙炔气瓶（GB/T 11638-2020） √ √

7 汽车用压缩天然气钢瓶（GB/T 17258-2022） √ √

8 焊接绝热气瓶（GB/T 24159-2022） √ √

9 机动车用液化石油气钢瓶（GB/T 17259-2009） √

10 车用压缩天然气钢质内胆环向缠绕气瓶（GB/T 24160-2022） √ √

11 铝合金内胆碳纤维全缠绕气瓶（GB/T 28053-2023） √ √

12 汽车用液化天然气气瓶（GB/T 34510-2017） √ √

13 车用压缩氢气铝内胆碳纤维全缠绕气瓶（GB/T 35544-2017） √

三 基础标准、试验方法、气瓶附件、定期检验标准

1 瓶装气体分类（GB/T 16163-2012） √

2 气瓶颜色标志（GB/T 7144-2016） √

3 气瓶术语（GB/T 13005-2011） √

4 气瓶检验机构技术条件（GB/T 12135-2016） √

5 气瓶水压试验方法（GB/T 9251-2022） √ √

6 气瓶气密性试验方法（GB/T 12137-2015） √

— 6 —

7
真空绝热深冷设备性能试验方法 第 5 部分：静态蒸发率测量

（GB/T 18443.5-2010）
√ √

8 气瓶阀通用技术要求（GB/T 15382-2021） √

9 液化石油气瓶阀（GB 7512-2023） √

10 钢质无缝气瓶定期检验与评定（GB/T 13004-2016） √ √

11 钢质焊接气瓶定期检验与评定（GB/T 13075-2016） √ √

12 铝合金无缝气瓶定期检验与评定（GB/T 13077-2004） √ √

13 液化石油气钢瓶定期检验与评定（GB/T 8334-2022） √ √

14 溶解乙炔气瓶定期检验与评定（GB/T 13076-2009） √

15 汽车用压缩天然气钢瓶定期检验与评定（GB/T 19533-2004） √ √

16 低温绝热气瓶定期检验与评定（GB/T 34347-2017） √

17 机动车用液化石油气钢瓶定期检验与评定（GB/T 20561-2006） √

18 呼吸器用复合气瓶定期检验与评定（GB/T 24161-2009） √ √

19
汽车用压缩天然气金属内胆纤维环缠绕气瓶定期检验与评定

（GB/T 24162-2022）
√

20 液化二甲醚钢瓶定期检验与评定（GB/T 34531-2017） √

	2024-10-14T16:12:10+0800
	浙江省机关后勤和培训服务中心法定名称章
	fdac5fc9-9834-4600-b5da-586cb745d6f1